Et primo quidem ex iis, quae jam tum celsissimo prin-
cipi et statibus a supra fato domino Barone Houchin in Rad-
noth tum in castris a sua serenitate dominis ablegatis fusius 
repraesentatae fuerunt: Dubio procul recenti haerebunt me-
moria ponderosissimae rationes, quibus commota sua sacrma 
cesarea regiaque Mtas dominus noster clementissimus, vindi-
candae reliquae Hungáriáé ac expugnandis, quae ab infideli-
bus adhuc possidentur, Várad, Tömösvár, G-yula, Lippa, Jenő, 
aliisque earum partium fortalitiis et deo favente, ipso etiam 
Belgrado victoriosa arma propius ad movere, tamquam supre-
mum christianitatis caput se se obligatam sentiens, celsissi-
mum Transylvaniae principem et regnum, cujus principaliter 
interest, et sine cujus concursu optatum sibi eifectum appro-
mittere nequit, ad communem causam perbenigne invitandum, 
simul et firmissime assecurandum duxit, nullum ea occasione, 
authoritati principali, religioni, privilegiis aut juribus regni 
et nobilitatis praejudicium illatúm iri. 

Siquidem autem desideratae operationes ob imminentem 
hyemem necessario in vernale tempus differri, interim vero 
eum in modum praeparari, universae christianitatis et regni 
hujus commodum expostulent, ut prodeunte statim vere tem-
pestiveinchoarietvalidosuccessu mature absolvi possint :exigit 
eadem indispensabilis belli ratio et necessitas, ut certa pars 
exercitus in Transylvania quarteriis per hyemem intertenenda 
collocetur, idque in arcibus, civitatibus hosti oppositis, ac muro 
cinctis, tam tutandae provinciáé, quam conservando et conti-
nendo militi, necnon utriusque securitati maximé idoneis, 
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2. Quod ad quartiria attinet, non intendit sua sacrma 
caesarea regiaque Mts exercitum suum, qui una cum auxilia-
ribus copiis de praesenti adhuc ad numerum quinquagesies 
mille vir or ura ascendit, totum in hoc regno hybernandum re-
linquere, secl mailet benignissime, ut subsecuta brevi solida et 
secura quartirialis negotii accomuiodatione, major copiarum 
moles e regno educatur, et solum octodecim millium numerus 
in hac provincia per hyemeni constituatur, qui viginti quatuor 
mille orales et sedecim mille equestres portiones habebit: 
alendus ab inclyto regno secundum universalem et consuetam 
cesareae intertentionis normám: nimirum, ut portio oralis 
dietim per duas libras panis, unam libram carnis et justam 
vini, equestris portio dietim per sex libras avenae, octo libras 
foeni et duos per septimanam straminis manipulos in na-
tura administretur; praeter naturalem vero hancce alimen-
tationem suprafatae militiae in rationem stipendii necessaria 
nongentorum millium florenorum rhenensium summa in pa-
rata pecunia pro omnibus et singulis exsolvatur, quo chri-
stiano in communem causam subsequente subsidio et concursu 
nullus regnicolarum ab ullo excessu, injuria, damno, aut 
insolentia metuendum habebit, sed rigorosa prorsus disci-
plina ad allatas querelas quivis excessus gravibus infallibili-
ter poenis coercebuntur. 

Quo ad stationes, siquidem eadem ratio procurandae 
tranquilitati publicae, observandae exactiori disciplinae et 
securae regni hujus adversus quasvis hostium irruptiones sta-
tuendae defensioni omnino efflagitat. ITt saepedicta militia 
in arces, civitates et talia fortia loca collocetur, linde prae-
missa quaevis procurare et praestare valeat. Idcirco necessa-
riae eum in finem stationes in subsequentibus ordinandae 
desiderantur, nimirum in .Bistriz, Cibinio, Deva ac aliis qui-
busdam versus hosticum in iis partibus Marusio adjacentibus 
civitatibus, uti Alba Julia, Szászsebes, Szászváros, item et 
quibusdam Tartarorum incursioni obnoxiis passibus, ex qui-
bus congrua communicatione incessanter hostium machina-
tionibus et cum effectu invigilare possit. 

Quae omnia quemadmodum nihil aliud, quam universae 
christianitatis bonum et regni hujus commodum ac securita-
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teni pro line habent, atque ostendenclam in lioc importantis-
simo opere inclyti regni promptitudinem sacra caesarea regia-
que Mtas suo tempore gratia ex protectione caesarea regiaque 
pro votis recognoscere non intermittet: ita sperat serenissi-
mus Lotharingiae dux petitam eo super declarationem ac 
totalem praefatorum punctorum accommodationem a celsis-
simo principe et statibus Transylvaniae sine ulla amplius mora 
aut dilatione subsecuturam, eamque tanto intentius exoptat, 
quanto magis provinciám banc toto armorum pondere noil 
diutius gravatam, sed majori parte copiarum quo citius me-
lius alleviatam videre vellet, iterata cum protestatione, ut si 
longius ex parte celsissimi principis et regni hie negotiorum 
cursus protraheretur, aut omni fortassis spe excideret, eoquo 
casu tanto cum exercitu hie per hyemem subsistere cogere-
tur, uncle non modica regno confusio accideret; id suae sere-
nitati nullatenus imputetur. 

Coeterum id quoque significandum incumbit eos nobis 
a serenissimo cluce datos esse ordines, ut pro obtinenda a cel-
sissimo principe cathegorica resolutione ultra biduum ah hinc 
nos detineri non patiamur, cum res moram prorsus non acl-
mittatj neque serenissimus dux ulla ratione motum exercitus 
interea differri posse, statutum habeat. Actum in Kíiküllő-
vár die 22äa Octobr. 1687. ' 

Ejusdem serenissimi Lotharingiae 
ducis ad suprafatos pro exercitu 
caesareo tractatus ablegati 

Fridericus Comes de Scherfienberg. 
Tr. L. Ba. Falkenhain. 

(A gróf Teleki Miksáné birtokában levő »Dipl. Alv.«-ból.) 

R e s p o n s i o a d p r o p o s i t i o n e s d n r u m l e g a-
t o r u m s e r e n i s s i m i cl u c i s L o t h a r i n g i a e .